Trascrizione

[S. T.] Anno 1314, indictione 12, die sabbati octavo iunii, Bozani in ecclesia Sancti Nicolai.

Presentibus venerabilibus viris:

- fratribus Petro Sancti Laurentii prope Tridentum, ordinis Sancti Benedicti, et Conrado Sancti Iohannis in Stams, brixinensis dioecesis, ordinis cisterciensium, monasteriorum abbatibus; Friderico [preposito] maioris [ecclesie]¹⁴ brixinensis de Wolcmarcht; ecclesiarum prepositis fratribus Conrado de Hugenstal et Simone de Metis, ordinis circestensis, infrascripti domini episcopi capellanis; Pace, plebano ecclesie de Bozano, tridentine Diocesis; Guillelmo de Bellenzanis, iudice de Tridento;
- et nobilibus viris dominis: Warnero de Tablato; Henrico de Rotemburgh, domini ducis Karinthie curie magistro; Henrico dicto Gralando; Sifrido de Rotemburg; Alberto de Cambian; Petro Treuzon; Henrico Ovestonario; Oddorico de Coredò; et Henrico Lenghestenarioro;
- militibus: Henrico de Boymunt; Stephano de Furmian; Henrico de Synan; Gotsalco, iudice in Enna; Albertino, Antonio et Gerardo, fillis quondam domini Gerardi Latini; Jacobo dicto Leus; Antonio domini Ranoldi;
- Nicolao notario de Sancto Vito; Churrado notario; et Jacobo de Colonia, notario, qui se debet huic subscribere in strumento;

civibus bozanensibus, testibus, et aliis rogatis et vocatis.

Cum vallis Flemarum, tridentine Diocesis, obligata diceretur bone memorie domino Maghinardo, duci Karintie, comiti tirolensi, pro centum quinquaginta marcis argenti, magnificus princeps dominus Henricus, Dei gracia Bohemie et Polonie rex, illustris Karinthiae dux, Tirolis et Goricie comes, aquilegensis, tridentine ac brixinensis Ecclesiarum advocatus, eiusdem domini Maghinardi heres et filius, attendens dictum patrem suum et se multa beneficia, commoda et honores a tridentina Ecclesia percepisse, ob remedium peccatorum patris sui predicti et suorum, dictam obligationem, quibuscunque causis seu verbis conceptam, cassans et annullans, [vallem predictam] reverendo patri domino Henrico, Dei et apostolice sedis gracia episcopo tridentino, duci, marchioni et comiti, recipienti pro se ac successoribus suis et Ecclesia prelibata, cum iuribus et iurisdictionibus suis et pertinentiis universis restituit et libere relaxat, exceptis infrascriptis. que dictus princeps ad se asseruit pertinere, videlicet:

- Comitatum de Castello, de Cauriano et de Stremuntiz, cum castro et Iurisdictione ibidem et aliis iuribus et pertinentiis suis;
- item homines residentes in aliis villis, spectantes ad ipsum Comitatum;
- item omnes redditus eiusdem Comitatus;

¹³ Il notaio Bonandrea, giunto a Trento nel 1301, scriba del vescovo Filippo Bonacolsi e canonico della cattedrale, collaborò, fino alla sua morte nel 1321, col vescovo Bartolomeo Querini e poi col vescovo Enrico di Metz.

¹⁴ Le due annotazioni, *preposito* ed *ecclesie* derivano dal titolo dato alla medesima persona nel documento conservato in AMCF, capsula C, 2.1, con cui Enrico, conte del Tirolo, il 20 marzo 1322 da Gries di Bolzano, conferma alla Comunità di Fiemme l'impegno assunto dal defunto fratello Ottone di rinunciare alla ricostruzione del fortilizio di Castello, "In presentia honorabilium virorum dominorum Friderici, prepositi maioris ecclesie brixiniensis, magistri Henrici, prepositi in Völkmarkt, notariorum nostrorum; Henrici de Rotenburch, magistri curie nostre, Gotschalci, iudicis et gastaldionis nostri in Enna, testium, et aliorum ad suprascripta specialiter rogatorum." Il documento è redatto dal notaio Giacomo di Colonia, che sottoscrive anche questo del 1314.

- item omnes homines quondam dominorum Ezelini et Nicolai de Enna, una cum Iurisdictione et possessionibus, prediis et redditibus eorundem;
- item homines et possessiones nobilium de Heyno ad dictum principem et suos subditos pertinentes;

salvis bonis et iuribus aliis que in posterum apparerent.

Quibus omnibus sic peractis et per prefatum dominum episcopum salvis iuribus omnibus Episcopatus et Ecclesie predictorum admissis, idem dominus episcopus dicti principis supplicationibus inclinatus, gratiose remisit eidem quicquid ipse vel predecessores ipsius aut officiales eorum de valle predicta Flemarum usque in diem presentem indebite perceperunt, ita quod ipsi nec quoad Deum nec quoad mundum pro preceptis huiusmodi teneantur.

Que omnia et singula suprascripta promiserunt ad invicem dicte partes perpetuo firma et rata habere et tenere, observare et adimplere nec umquam contrafacere vel venire. Ut autem premissis actibus maioris firmitatis rebus accedat, fecerunt dicte partes presens publicum instrumentum sigillorum suorum appensione muniri.

Sed et venerabilis pater dominus Iohannes, Dei gratia brixinensis episcopus, qui premissis omnibus presens fuit, ad instantiam partium predictarum et ad geste rei evidentiam pleniorum idem instrumentum sigilli sui munime roboravit.

Ceterum de premissis condita sunt duo tenoris eiusdem publica documenta, singulorum videlicet cuilibet parti dandum.

Anno Domini millesimo trecentesimo quatordecimo, indictione duodecima.

[S. T.] Ego Jacobus de Colonia, sacri palatii notarius, predictis omnibus et singulis interfui et rogatus publice me subscripsi meisque signo et nomine roboravi.